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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL

MIRTIES ATVEJŲ IR JŲ PRIEŽASČIŲ REGISTRO INFORMACINĖS SISTEMOS

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M.

LIEPOS 8 D. NUTARIMO NR. 709 „DĖL MIRTIES ATVEJŲ IR JŲ PRIEŽASČIŲ

VALSTYBĖS REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU

GALIOS“ PROJEKTO DERINIMO

Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra, susipažinusi su pateiktu Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių registro

informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas) ir Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 8 d.

nutarimo Nr. 709 „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“

pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas),  teikia šias pastabas ir

pasiūlymus.

Vertinant Nutarimo projektą teikiama ši pastaba - atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 349 „Dėl Lietuvos

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo“, patvirtinto

Informacinių sistemų steigimo, kūrimo, atnaujinimo, pertvarkymo ir likvidavimo tvarkos aprašo

(toliau – Aprašas)  45 punktu,  teisės akto dėl informacinės sistemos likvidavimo projekte nustatomos

likviduojamos informacinės sistemos valdytojo, likviduojamos informacinės sistemos tvarkytojo (-ų)

bei duomenų valdytojo (-ų) ir duomenų tvarkytojo (-ų) teisės ir pareigos informacinės sistemos

likvidavimo laikotarpiu, keistinų ir (ar) pripažįstamų netekusiais galios teisės aktų sąrašas, duomenų

perdavimo kitoms informacinėms sistemoms arba valstybės archyvams tvarka, duomenų sunaikinimo

priemonės ir terminai, duomenų teikėjų ir duomenų gavėjų informavimo tvarka ir kitos likvidavimo

sąlygos.

Vertinant Įsakymo projektą, pateikiamos šios pastabos:

1. Pažymėtina, kad pagal Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 25 straipsnio

1 dalį teisės aktu, kuriuo inicijuojamas informacinės sistemos steigimas, turi būti paskiriami

informacinės sistemos valdytojas ir duomenų valdytojas (-ai), o informacinės sistemos nuostatuose

turi būti nurodyti duomenų valdytojas (-ai), informacinės sistemos valdytojas, taip pat duomenų

tvarkytojas (-ai) ir informacinės sistemos tvarkytojas.

2. Taip pat siūloma patikslinti Nuostatų 13.1 papunkčius, juose aiškiai apibrėžiant

duomenų teikėjų atliekamus veiksmus, pagrindžiančius, kokiu tikslu konkretūs duomenys yra

gaunami (pavyzdžiui, asmens tapatybei nustatyti).

3. Informuojame, kad vadovaujantis Aprašo 6.1 papunkčiu, Mirties atvejų ir jų priežasčių

registro informacinės sistemos, kaip valstybės informacinio ištekliaus, svarbos vertinimas turi būti

atliktas Apraše ir Valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimo metodikoje, patvirtintoje

Ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 4-418 „Dėl Valstybės

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@vssa.lt
https://vssa.lrv.lt/


informacinių išteklių svarbos vertinimo metodikos patvirtinimo“ nustatytais terminais ir tvarka, o

vertinimo rezultatai turi būti pateikti derinti Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūrai.

Direktorius Tomas Misevičius
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